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Here's Some Other Important Information:

GIFT CERTIFICATES: Available in any denomination. No extra cost! No expiration!

CONSIGNMENT - PEN PURCHASES: We usually accept a small number of consignments. Ask about

consignment rates (we reserve the right to turn down consignments), or see the website for details. We are also always
looking to purchase one pen or entire collections.

ABBREVIATIONS:
Mint - No sign of use Fine - Used, parts show wear
Near Mint - Slightest signs of use Good - Well used, imprints may be almost
Excellent - Imprints good, writes well, looks great gone, plating wear
Fine+ - One of the following: some brassing, Fair - A parts pen

some darkening, or some wear

LF - LeverFill HR - Hard Rubber

VF - Vacuum-Filler (ie. Sheaffer) BCHR - Black Chased Hard Rubber

PIF - Piston Fill (ie. Montblanc) RMHR - Red Mottled (Red & Black) Hard Rubber
PK - Push Knob Fill (Montblanc) C/C - Cartridge/Converter-Fill

GPT - Gold Plated Trim ED - Eyedropper Fill

GFT - Gold Filled Trim CPT - Chrome Plated Trim

BF - Button Fill NPT - Nickel Plated Trim

CRF - Crescent Fill (ie. Conklin) PPT - Platinum Plated Trim

RETURN PRIVILEGES, POSTAGE and WARRANTEES (see website for complete information):

You have five (5) days from receipt of a pen to notify us of a return. All pens are restored unless specifically noted in the
description. Postage & Insurance are additional. All pens are shipped insured. For shipments in the US we prefer
USPS, and outside the US we prefer Express Mail International. We will of course use other shippers at customer request.

Generally, our pens are warranted for 90 days. Unfortunately, we sometimes cannot restore some modern pens (post-
1970) due to lack of parts or inaccessibility to the mechanisms (many modern pen companies manufacturer their pens with
the plan that no restoration will ever be done). If we can’t restore the pen, you may still have some recourse through the
manufacturer or distributor. We can provide contact information for you on request. Thank you for your understanding.

NIBS: Note: A Semi-Flex nib will flex with moderate pressure. A light hand will see no line variation.

When reading item descriptions, please assume each nib is original for its pen, and is 14K gold, unless otherwise noted.
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Check out our Website - www.gopens.com
See our website for:

~Catalog photos in color, plus a downloadable color copy you can print at home.
~Information about our book “Waterman Past & Present - The First Six Decades”
~Protective Shipping & Storage tubes.

~White Slotted Storage boxes.

~Glass Covered Storage/Display Boxes.

~Slotted Trays for chests, boxes and drawers.

~Subscription information.

~Historical Catalogs for reference.

~Information on our Warrantees.

~Our Privacy Policy.

~Secure Credit Card Submission.

~Customer Feedback.

~And more...




Extraordinary Pens

Montblanc

1914

Montblanc 154 Safety eyedropper-fill in BHR. Very early model. Used Montblanc’s early numbering system
(later this pen would be a number 4). A rare and very special pen! Eight rows of barley knurling just above
turning knob and seven rows of barley knurling just below bulbous star. Correct without barrel imprint and
“MONT/AN\BLANC” cap imprint. The nib is MB’s 1912-18 design, “SIMPLO 4 14K,” with the “4" in a circle
(starting in 1919 the “4" would have been inside a star inside a circle). Fine, flexible nib. Near mint+.

$1900

Montblanc

1950

Montblanc 146 PIF in Green Striated. GFT. Visualated barrel. Fine, semi-flexible nib. New-old-stock. Mint in
box (very threadbare, but did protect the pen for the last 70+ years). Incredibly beautiful and vibrant color!

$2300

Montblanc

1961

Montblanc 98 Ballpen in 14K White Gold “Fluted.” Propel-repel mechanism is in the middle of the
clip. New-old-stock. Mint. Refill included.

$1000

Montblanc

2010

Montblanc Meisterstuck 144 Solitaire C/C in Solid 18K Gold cap & barrel. Serial #£CO108. All parts factory
imprinted “750.” Two-tone 18K nib (broad). New-old-Stock. Mint in box with papers. Converter included.

$2750

Parker

1905

Parker 14 eyedropper-fill in 999/1000 Fine Silver. “Filigree” pattern on Black Hard Rubber. Also came in gold-
filled, the #'6. The #14 was $5.00 while the #16 was $6.00. Both models discontinued in 1917. No.3
“keyhole-vent” nib (fine, extra-flexible). Barrel marked “Patent 6-30-91 & 1/3/05.” Near mint. Will polish on
request (the pen then cannot be returned).

$1500

Parker

1973

Parker 75 "Regency” C/C in 18K gold-fill concentric rings in varying shades of gold. This model was never
sold in the US and was available for export only. The cap & barrel required a complicated and difficult
manufacturing process which resulted in many rejects and, in turn, excessive manufacturing costs. This
resulted in only a two-year product life. This example was one of the first off the assembly line, acquired by
Parker’s Corporate Personnel Manager at the time. “67" (fine) nib. New-old-stock. Mint. Converter included.

$1250

Sheaffer

1952

Sheaffer Saratoga Snorkel Touchdown-fill in Black. GFT. Two-tone, open 14K, three-tined MUSIC nib. Near
mint+. Extremely rare.

$1200

Sheaffer

1959

Sheaffer PFM Il Demonstrator Snorkel Touchdown-fill in Clear Acrylic. GFT. These came with either a clear
or a black gripping section (never in any of the other colors). Inlaid extra-fine nib. Very rare! Near mint+

$1750

Waterman

1900

Waterman 0324 2 Taper-cap ED in BHR with half-covered “Puritan Patch” overlay in GF. Crisp imprint.
Indicia engraved, "FMR." Fine, semi-flexible nib. Near mint+. Try to find another!

$2000

10

Waterman

1910

Waterman 222 Taper-cap ED in BHR with half-covered “Chased” (snail) pattern in sterling silver. Very rare
model. Double-broad, oblique, flexible nib. Indicia engraved “Mayme from Clarence 1911.” Near mint..

$1500




A Page of Waterman Patricians

In the mid-1920's, as other major pen manufacturers were switching from hard-rubber pen production to the more colorful
celluloids, Waterman stuck with hard rubber. They had spent a small fortune perfecting colorful hard rubber (ie. their Rose
Ripple, Olive Ripple and Blue-Green Ripple), they wanted to exploit these to recoup their investment. This failed, and in
1929 Waterman succumb and introduced their first celluloid pen, the wonderful oversize Patrician. Introduced in five colors:
Jet, Onyx, Turquoise, Emerald and Nacre, Moss Agate was added in 1932.

11

Waterman

1929

Waterman Patrician LF in Emerald (Jade). GFT. Medium/broad, italic nib. Almost always found highly
ambered, this is an excellent example with just a touch of darkening near the top of the cap (otherwise near
mint).

$1400

12

Waterman

1929

Waterman Patrician LF in Nacre (Black & Pear). GFT. Fine nib. Almost always found highly ambered, while
there is considerable ambering, it is a far better example than most found. Also with a small touch of clip and
lever brassing (otherwise near mint) and well worth the “user grade” price.

$550

13

Waterman

1929

Waterman Patrician LF in Onyx (Red Cream). GFT. Fine, semi-flexible nib. Aimost always found highly
ambered, this is an excellent example, the cap with just slightly more darkening than the barrel (otherwise
near mint). Equipped with Waterman'’s “Tip-Fill” feature, allowing the pen to be filled with only the tip of the
nib in ink, eliminating the need to wipe off the gripping section after filling.

$800

14

Waterman

1929

Waterman Patrician LF in Black Hard Rubber. GFT. Fine nib. Slightest touch of surface oxidation (maybe two
touches on the pencil), otherwise near mint+. This model has Waterman’s “Tip-Fill” feature, allowing the pen
to be filled with only the tip of the nib in ink, eliminating the need to wipe off the gripping section after filling

$1200

15

Waterman

1929

Waterman twist-activated pencil for above set.

Set

16

Waterman

1929

Waterman Patrician LF in Black plastic. Rarer, celluloid model. This one made in Canada. GFT. Fine nib.
Near mint+.

$1200

17

Waterman

1929

Waterman Patrician LF in Turquoise (Blue & Bronze). GFT. Fine nib. Often found ambered and without
sparkling bronzes, this example better than many, with just a little darkening of the cap (otherwise near mint).

$1250

18

Waterman

1932

Waterman Patrician LF in Moss Agate (Green & Bronze). GFT. This model has Waterman'’s “Tip-Fill” feature,
allowing the pen to be filled with only the tip of the nib in ink, eliminating the need to wipe off the gripping
section after filling. Has owner’s name on the barrel, “Jack Siegel.” Wonderful, medium/fine, extra-flexible nib.
Some clip edge brassing, otherwise near mint.

$1150

19

Waterman

1932

Waterman Patrician LF in Moss Agate (Green & Bronze). GFT. Fine nib. Often found ambered and without
sparkling bronzes, this example better than many, with just a little darkening here and there on the cap. Slight
clip and lever brassing, otherwise near mint.

$1250
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Featured Pens - Wahl Eversharp (Thanks to Syd Saperstein, “The WahlInut,” for lots of information)

20 | Wahl 1919 Early Wahls $175
Wahl #55 Tempoint LF in BCHR (“Horizontal Wave” chasing). GF lever and correct NP roller-ball
unsigned clip. Barrel and #5 nib both signed Wahl “Tempoint.” Medium nib. Crisp cap and barrel
imprints. Weak chasing (probably came out of the factory this way as the barrel and cap imprints
both show imprint show no wear). Near mint.
21 | Wahl 1922 Wahl #72 LF in BCHR (“Line & Chevron” chasing). GFT, including the roller-ball clip. “Wahl 2 $225
14K” nib (fine, flexible). New-old-stock. Some pen cap ambering, otherwise mint with original
label. Canadian manufacture.
22 Wahl 1925 Wahl #2 LF set in BCHR (“Greek-Key chasing). GFT, including the roller-ball-clip. Wahl factory $225
imprinted “Flexible” nib. Near mint+
23 | Wahl 1925 Wahl twist-activated pencil for above set. Set
24 | Wahl 1925 Wahl #2 LF pre-Gold Seal set in chased Red Ebonite (Cardinal). “Grecian Border” chasing. Very $450
rare. GFT, including the roller-ball-clip. “Wahl 2 14K” nib (medium/fine). Near mint+
25 | Wahl 1925 Wahl twist-activated pencil for above set. Set
26 | Wanhl 1925 Wahl#2 LF pre-Gold Seal set in Rosewood HR.. GFT, including the roller-ball-clip. “Wahl 2 14K” $275
nib (fine, extra-flexible). Near mint+.
27 | Wahl 1925 Wahl twist-activated pencil for above set. Set
28 | Wahl 1927 Jade, Coral and Royal Blue were introduced in 1927. $600
Wahl #6 LF pre-Gold Seal in Jade with Black ends. GFT, including the roller-ball clip. “Wahl
Signature 14K” nib (fine). Also came with a “Wahl 6 14K” nib. Some ambering and a touch of
lever brassing, otherwise near mint.
29 Wahl 1927 Wahl #2 Transition “Signature” LF pen in Jade with Black ends. Rare model, still with the “Wahl” $200

clip and nib (not “Wahl Eversharp”). GFT, including the roller-ball clip. Fine nib. Some ambering,
otherwise near mint.
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30

Wahl

Wahl “Signature” Pen: Introduced in 1924 in three sizes (ladies, regular & oversize). “Signature”

pens have nibs marked “Signature” which are semi-flexible (the nib Wahl designed to be sold to
80% of the public). First, made in Black Hard Rubber, “Red Ebonite” (what Parker called “Red”
and Waterman called “Cardinal”) and Red Mottled were introduced the following year. These are
also characterized with rounded cap tops. Other Wahl pens, even if they have a signed
“Signature” nib, were not actually part of Wahl’'s “Signature” line. We call these “pre-Gold Seal”
pens with “Signature” nibs.

Wahl #6 “Oversize Signature” LF in Black Chased Hard Rubber (Line & Chevron pattern). GFT,
including the roller-ball clip. “Wahl Signature Pen 14K” nib (fine, semi-flexible). Near mint.

$400

31
32

Wahl

1924

Wahl #6 “Oversize Signature” LF set in Black Chased Hard Rubber (Line & Chevron pattern).
GFT, including the roller-ball clip. “Wahl Signature Pen 14K” nib (fine, semi-flexible). New-old-
stock. Mint. Wahl twist-activated pencil.

$600

33

Wahl

1924

Wahl “Standard Signature” LF in Black Chased Hard Rubber (Line & Chevron pattern). GFT,
including the roller-ball clip. “Wahl Signature Pen 14K” nib (fine, semi-flexible). New-old-stock.
Mint.

$250

34

Wahl

1924

Wahl #6 “Oversize Signature” LF set in Red Mottled Hard Rubber. GFT, including the roller-ball
clip. “Wahl Signature Pen 14K” nib (broad, extra-flexible). New-old-stock. Mint.

$700

35

Wahl

1924

Wahl “Standard Signature” LF in Red Mottled Hard Rubber. GFT, including the roller-ball clip.
“Wahl Signature Pen 14K” nib (fine). New-old-stock. Mint.

$350

36

Wahl

1924

Wahl #6 “Oversize Signature” LF in Rosewood Hard Rubber. GFT, including the roller-ball clip.
“Wahl Signature Pen 14K” nib (fine). New-old-stock. Mint.

$650

37
37A

Wahl

1924

Wahl “Standard Signature” LF set in BCHR (Grecian-Border pattern). GFT. “Wahl Signature Pen
14K” nib (fine, semi-flexible). New-old-stock. Mint. Twist-activated pencil.

$300

38

Wahl

1925

Wahl #6 “Oversize Signature” LF Set in smooth Red Ebonite (Cardinal Hard Rubber). Quite rare.
GFT, including the roller-ball clip. “Wahl Signature Pen 14K” nib ( medium, semi-flexible nib). A
few teeth marks near the cap top and barrel bottom, otherwise near mint. Rare model pencil with
the bottom 1" tapered portion in octagonal faceted. Wahl twist-activated pencil.

$600

40

Wahl

1925

Wahl “Short Signature” LF in smooth Red Ebonite (Cardinal HR). Very rare. GFT, including the
soldier “shovel” clip. “Wahl Signature Pen 14K” nib (extra-fine/needle-point). Near mint+

$300
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41

Wah

1927

Wahl & Wahl-Eversharp “Tulip Clip” Pens: Manufactured to capture a different price point in the market,
specifically marketed to students. They were made in three sizes. The first six pens below are the large size.

Wahl Eversharp #4 large-size Student LF in Coral (Red with Orange Specks). GFT. “Wahl Signature Pen
14K” nib (medium, semi-flexible). Also came with a “Wahl 4 14K” nib at a $1.00 lower retail price. A touch of
trim brassing, otherwise near mint.

$295

42

Wah

1927

Wahl Eversharp #4 large-size Student LF in Red Mottled Hard Rubber. We believed that Wahl stopped
making pens with Red Mottled Hard Rubber in 1925. This 1927 pen is highly unusual. “Wahl 4 14K” nib
(medium/fine, flexible). Also came with a “Wahl Signature Pen 14K” nib at a $1.00 higher retail price. GFT. A
touch of trim brassing, otherwise near mint.

$295

43

Wah

1927

Wahl Eversharp #4 large-size Student LF in Sapphire Blue (Blue on Blue Lapis). GFT. “Wahl 4 14K” nib
(medium, semi- flexible). Also came with a “Wahl Signature Pen 14K” nib at a $1.00 higher retail price. New-
old-stock. Mint.

$350

44

Wah

1927

Wahl Eversharp #4 large-size Student LF in Black & Pearl. GFT. “Wahl Signature Pen 14K” nib (fine, semi-
flexible). Also came with a “Wahl 4 14K” nib at a $1.00 lower price. A touch of brassing, otherwise near mint.

$275

45
46

Wah

1927

Wahl Eversharp #4 large-size Student LF set in Jade. Wahl produced two different batches of Jade celluloid
in 1927; a darker one they used for pens and a lighter one they used mostly for pencils. GFT. “Wahl 4 14K”
nib (extra-fine/needle-point).. Also came with a “Wahl Signature Pen 14K” nib at a $1.00 higher retail price. A
touch of upper cap edge brassing and a little ambering, otherwise near mint. Wahl twist-activated pencil.

$250

47
48

Wah

1927

Wahl Eversharp #4 large-size Student LF set in chased Red Ebonite (Cardinal CHR). Grecian-Border pattern.

Very rare. This is the largest and rarest size. GFT. “Wahl Signature Pen 14K” nib (fine, semi-flexible). Also
came with a “Wahl 4 14K” nib at a $1.00 lower retail price. New-old-stock. Mint with original label. Wahl twist-
activated pencil.

$600

49

Wahl-
Eversharp

1929

In 1929 a hyphen was added between “Wahl” and “Eversharp.”

Wahl-Eversharp #4 mid-size Student LF in Black Chased Hard Rubber (“Grecian-Border” pattern). GFT.
“Wahl 4 14K” nib (medium, semi-flexible). Also came with a “Wahl Signature Pen 14K” nib at a $1.00 higher
retail price. A touch of upper cap edge brassing, otherwise near mint.

$250

50
51

Wahl-
Eversharp

1929

Eversharp #2 small-size Student LF set in Coral (Red with Orange Specks). GFT. “Wahl 2 14K” nib (medium).

New-old-stock. Mint. Eversharp twist-activated pencil.

$400

52
53

Wahl-
Eversharp

1929

Wahl-Eversharp #2 small-size Student LF in Black Chased Hard Rubber (“Grecian-Border” pattern). GFT.
“Wahl 2 14K” nib (fine, semi-flexible). New-old-stock. Mint with original label. Pencil mint with original label.
Wahl twist-activated pencil.

$300
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54 | Wahl 1927 Wahl #2 LF “Gregg” in Rosewood HR.. Has a Red, White & Blue “Gregg” gold & enamel emblem $200
inlaid into the cap-top. GFT, including the roller-ball “Soldier” clip. Wahl factory imprinted
“Manifold” nib (fine). Near mint.
55 Wahl 1929 Wahl-Eversharp #2 LF set in Rosewood HR.. GFT, including the roller-ball-clip. “Wahl Eversharp $325
55A | Eversharp 14K Flexible” nib (fine, flexible). New-old-stock. Mint. Twist-activated pencil.
56 | Wahl 1929 Gold-Seal Personal-Point Pens: Wahl decided they needed a lifetime guaranteed pen to $425
Eversharp compete with Sheaffer's “White Dot” pen. So in late 1928 they introduced the “Gold Seal,” a disk
displaying a double-checkmark, inserted into a hole drilled into the cap. At same time, they were
getting complaints from dealers that they had to inventory pens with all 14 of Wahl's nibs. Wahl
solved this problem by introducing the “Personal Point” nib. This was a nib/feed/threaded collar
assembly which easily screwed into any pen in the product line. Now the dealer could inventory
nib units along with a much reduced inventory of pens.
Wahl Eversharp Gold-Seal Personal Point LF in Coral (Red with Orange Specks). GFT, including
the roller-ball “soldier” clip and the metal disk in the cap-top. “Wahl Eversharp 14K Gold Seal
Signature” nib (broad, semi-flexible). Near mint+.
57 Wahl 1929 Wahl Eversharp Gold-Seal Personal Point LF set in Black. GFT, including the roller-ball “soldier” $375
58 Eversharp clip. “Eversharp Gold Seal Made in USA Signature” nib (medium, semi-flexible). Near mint. Wahl
twist-activated pencil.
59 Wahl 1929 Wahl Eversharp Gold-Seal Personal Point LF set in Black & Pearl. GFT, including the roller-ball $475
60 Eversharp “soldier” clip and the metal disk in the cap-top. “Eversharp Gold Seal Made in USA Signature” nib
(medium/fine, semi-flexible). Near mint+. Wahl twist-activated pencil.
61 Wahl 1929 Wahl Eversharp Gold-Seal Personal Point LF set in Lapis (Blue on Blue). Rare color. GFT, $700
62 Eversharp including the roller-ball clip. “Eversharp Gold Seal Made in USA Signature” nib (fine, semi-
flexible). Near mint+. Wahl twist-activated pencil.
63 Wahl 1929 Wahl Eversharp Gold-Seal Personal Point LF in Cardinal Celluloid (very rare color). GFT, $800
Eversharp including the roller-ball clip. Barrel engraved “Meta Nielson.” “Wahl Eversharp 14K Gold Seal
Flexible” nib (stub, flexible). Near mint. Buy with pencil below at $900.
64 Wahl 1929 Wahl Eversharp Gold-Seal Personal Point Pencil in Cardinal Celluloid (rare color). GFT, including | $200

Eversharp

the roller-ball clip. Barrel engraved “Knud Anderson.” Near mint. Buy with pen above at $900.
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65 Wahl 1929 Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal Personal Point LF set in Black & Pearl. GFT, including the $1000
66 Eversharp wide Greek-Key band and roller-ball clip. “Wahl Eversharp Gold Seal Signature” nib (medium, semi-flexible).
New-old-stock. Mint. Wahl Eversharp twist-activated pencil.
67 Wahl 1929 Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal Personal Point LF set in Green & Bronze. GFT, including the $1100
Eversharp wide Greek-Key band and roller-ball clip. The Green & Bronze model is almost always found with the narrow
“Rhomboid” center band. This one has the rare wider “Greek Key band.” Stub nib. New-old-stock. Mint.
68 Wahl 1929 Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal Personal Point LF set in BCHR (Grecian-Border pattern). $1100
69 Eversharp Canadian Manufacture. Rare model, as almost all pens were being made in more colorful celluloid. GFT,
including the wide Greek-Key band and roller-ball clip. “Wahl Eversharp Gold Seal Stub” nib (semi-flexible).
New-old-stock. Mint. Wahl Eversharp twist-activated pencil.
70 Wahl 1929 Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal Personal Point LF set in Cardinal celluloid). An extremely $4000
Eversharp rare color. GFT, including the wide Greek-Key band and roller-ball clip. “Wahl Eversharp Gold Seal Flexible”
nib (medium, semi-flexible). Near mint+. A “Holy Grail” of Wahl collecting!
71 Wahl 1929 Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal Personal Point LF set in Cardinal celluloid. An extremely rare | $4000
Eversharp color. GFT, including the wide Greek-Key band and roller-ball clip. Near mint+.“Wahl Eversharp Gold Seal
Flexible” nib (medium, flexible). Near mint+. A “Holy Grail” of Wahl collecting!
72 Wahl 1929& | Wahl “XO” Pens: In 1939 Wahl went through bankruptcy reorganization. The bankruptcy referee instructed $1100
73 Eversharp ‘39 Wahl to search for every pen they could find or assemble and sell them, providing more cash for the creditors.
They were not going to guarantee any of the pens sold during this liquidation period. If they put together pens
with parts already having a Gold-Seal, they drilled the Gold-Seal; If the part had the drilled out hole but no
Gold-Seal, they inserted a quickly manufactured seal with an “XO.” “XO” is the term in the retail industry for
“close-out.” “XO” pens did not come with Gold-Seal personal Point nibs, but with “Warranted 14K” nibs and
regular sections. These 1939 close-out pens are extremely rare and highly collectible.
Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal LF set in Woodgrain. Very rare set, with an “XO” Seal rather
than the usual double-checkmark. GFT, including the wide Greek-Key band and roller-ball clip. Correct
“Warranted 7 14K" nib (broad, semi-flexible). Near mint+. Pencil also with a single “X” in the Gold Seal. Wahl
Eversharp twist-activated pencil.
74 Wahl 1929& | Wahl Eversharp Oversize Deco-band Gold Seal Personal Point LF set in Jade. Very rare set, with an “XO” $1100
75 Eversharp ‘39 Seal rather than the usual double-checkmark. GFT, including the wide Greek-Key band and roller-ball clip.
Correct “Warranted 7 14K" nib (broad). New-old-stock. Mint. Pencil also with a single “X” in the Gold Seal.
Wahl Eversharp twist-activated pencil.
76 Wahl 1930& Wahl Eversharp Equipoised Gold Seal LF in Black. Unusual Vest-pocket model. GFT, including the roller-ball $250
Eversharp ‘39 clip. Correct “Warranted 5" nib (broad, extra-flexible). New-old-stock. Mint.
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The First Wahl Equipoised Pens: In 1928 Wahl Introduced a streamlined pen, in both in clip and ring-top versions, to compete with the
then very popular Sheaffer “Balance.” Wahl advertising claimed that this shape was “..the last word in style.” Very short lived (see
information below about the results of Sheaffer's threatened lawsuit and the subsequent legal agreement), these are very rare today.

77 Wahl 1928 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Black & Pearl. Very rare. GFT. “Signature” nib $250
Eversharp (fine, semi-flexible). Some ambering, otherwise near mint. Interesting that this example has a clip and a ring!
78 Wahl 1928 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Black. Very rare. GFT. "Flexible” nib (medium, $350
Eversharp extra-flexible). Near mint+.
79 Wahl 1928 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Jade. Very rare. GFT. “Flexible” nib (medium/fine, | $350
Eversharp flexible). Cap ambering at the Gold seal and mid-cap, otherwise near mint.
80 Wahl 1928 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Green & Bronze. Very rare color and model!. $450
Eversharp GFT, including the roller-ball clip. “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Manifold” nib (medium/fine). Near mint+.
81 Wahl 1929 Non-Cataloged Equipoised “Transitional Legal Agreement Pens.” After Wahl introduced their copy of the $450
Eversharp ) .
Sheaffer “Balance” pen Sheaffer threatened to sue (after successfully suing three o1'her' companies), so
Wahl agreed to change the shape. What the collector community commonly calls “Transition Equipoised”
pens are non-cataloged very early pens made by Wahl to show Sheaffer that the shape was changed. These
pre-Gold Seal pens with black tops and bottoms are extremely rare, the pencil with the black top is actually
the rarest of the three pieces.
Wahl Eversharp LF in Green & Bronze. GFT, including the roller-ball clip & “rhomboid” cap band. Correct
“Warranted 5 USA" nib (broad, semi-flexible). Some brassing to the lower cap band, otherwise near mint.
82 Wahl 1929 Wahl Eversharp rounded-end Signature LF set in Green & Bronze. A larger model than the pen above. $700
83 Eversharp Correct “Warranted 7 USA" nib (medium, flexible). Some brassing to the upper and lower cap bands,
otherwise near mint. Wahl Eversharp twist-activated pencil..
84 Wahl 1929 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Green & Bronze. The cap top and barrel bottom $900
Eversharp actually screw in with brass threads, made for six months as part of the group to show Sheaffer the revised
Balance shape. GFT "Signature” nib (fine, semi-flexible). Some cap band brassing, otherwise near mint+.
85 Wahl 1929 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal twist-activated Pencil in Green & Bronze. The upper/lower cap bands $175
Eversharp in Nickel, all other trim in GF. New-old-stock. Mint.
86 Wahl 1929 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Sapphire (Blue on Blue Lapis). GFT. Eversharp $1250
Eversharp Gold Seal Made in USA Flexible” nib (medium, flexible). New-old-stock. Mint.
87 Wahl 1929 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Sapphire (Blue on Blue Lapis). GFT. “Manifold” $1000
Eversharp nib (medium/fine).Some brassing to the lower edge of the back of the lower cap band, otherwise near mint+.
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88 Wahl 1929 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF in Coral (Red with orange specks). GFT, including $1250
Eversharp the roller-ball clip and center “rhomboid” cap band.. “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Flexible” nib (medium,
extra-flexible). New-old-stock. Mint.
89 Wanhl 1929 Wahl Eversharp Equipoised Gold-Seal Personal Point LF set in Black & Pearl. GFT, including the roller-ball $700
920 Eversharp clip. “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Flexible” nib (medium, extra-flexible).Some ambering to the center of
the cap and brassing to cap bands, otherwise near mint. Wahl Eversharp twist-activated pencil.
91 Wahl 1930 More Wahl Eversharp $350
Eversharp
Wahl Eversharp #2 Equipoised LF in Black & Pearl. GFT, including the roller-ball clip. Note this is not a Gold
Seal model, but a non-guaranteed model, designed to capture a lower price point in the marketplace.
“Eversharp Made in USA 2 Manifold” nib (extra-fine/fine). Near mint+. Buy with pencil below at $400.
92 Wahl 1930 Wahl Eversharp twist-activated pencil in Black & Pearl. GFT, including the roller-ball clip. Color a shade $100
Eversharp yellower than the pencil above. Buy with pen above at $400
93 Wanhl 1937 Wahl Eversharp Equipoised Vest-pocket LF in Green & Bronze. Note this is not a Gold Seal model, but a non- | $350
Eversharp guaranteed model, designed to capture a lower price point in the marketplace. “Wahl Eversharp 18K 2
Flexible’nib (extra-fine, flexible). Note: the only 18K nib we have seen — very rare! Near mint+.
94 Wanhl 1930 Wahl Eversharp Equipoised Gold Seal Personal Point LF in Black & Pearl. GFT, including the roller-ball clip $400
Eversharp and the three cap bands (the center band is Rhomboid). “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Manifold” nib (fine).
Near mint.
95 Wahl 1930 Wahl Eversharp Equipoised Gold Seal Personal Point LF in Black. GFT, including the roller-ball clip and the $450
Eversharp three cap bands (the center band is Rhomboid). “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Manifold” nib (needle-point).
Near mint.
96 Wanhl 1930 Wahl Eversharp Equipoised Gold Seal Personal Point LF in Cardinal celluloid (very rare). GFT, including the $700
Eversharp roller-ball clip and the three cap bands (the center band is Rhomboid). “Wahl Eversharp 14K Gold Seal
Flexible” nib (medium, flexible). Near mint.
97 Wahl 1930 Wahl Eversharp Equipoised Gold Seal Personal Point LF in Black. GFT, including the roller-ball clip and the $450
Eversharp three cap bands (the center band is Rhomboid). “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Stub” nib. Near mint.
98 Wahl 1930 Wahl Eversharp Equipoised Gold Seal Personal Point LF in Jade. GFT, including the roller-ball clip and the $700
Eversharp three cap bands (the center band is Rhomboid). “Wahl Eversharp 14K Gold Seal Oblique” nib (broad, left-

oblique - shaped like right foot). Near mint+.
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Featured - Modern Pelikan Pens - All Mint

99 Pelikan 1959 Pelikan P1 650 Repeater Pencil in Black with Silvexa (brushed stainless-steel) cap. New-old- $30
stock. Mint.

99A | Pelikan 1959 Pelikan P1 PIF in Black with bark-like brushed stainless-steel cap. Semi-hooded, broad nib. New- | $75
old-stock. Mint.

100 | Pelikan 1982 Pelikan M400 PIF in Green Striped. GPT. Visualated Barrel. Double-broad nib. New-old-stock. $200
Mint.

101 | Pelikan 1983 Pelikan M150/481 PIF in Black. Rare, short production run in Milan. High inner cap with no logo. $125
Green visualated barrel. GPT. Gold-plate medium nib. New-old-stock. Mint.

102 | Pelikan 1985 Pelikan M100 PIF in White. Rare (discontinued in 1993). Black chrome trim. Visualated barrel. $125
Black stainless steel nib. New-old-stock. Mint. Three available: (A) Extra-fine nib; (B) Fine nib; (C)
Broad nib.

103 | Pelikan 1990 Pelikan R400 Rollerball in Black. GPT. New-old-stock. Mint. Refill included. $100

104 | Pelikan 1990 Pelikan Souveran M600 PIF in Green Striped. GPT. Visualated barrel. Two-toned 14C, medium $325
nib. New-old-stock. Mint.

105 | Pelikan 1995 Pelikan M400 PIF in Blue Striped. Old style (pre-1997), with one cap band, no barrel bands and $250
the engraved logo in the cap-top. Short production run (1995-7). Visualated barrel. 14C fine nib.
New-old-stock. Mint.

106 | Pelikan 1997 Pelikan D300 Green Striped Souveran Pencil. Black barrel. GPT. New-old-stock. Mint in box. $100

107 | Pelikan 1998 Pelikan M200 & K200 Set PIF in Green Translucent. GPT. Visualated barrel. Stainless steel GP $275
fine nib. New-old-stock. Mint in box with clip label and papers.

108 | Pelikan 1998 Pelikan K200 Ballpen for above set. Mint with clip label. Set
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109 | Pelikan 1998 Pelikan M300 PIF mini-pen in Black. Visualated barrel. GPT. Two-tone 14C nib (fine). New-old- $275
stock. Mint.

110 | Pelikan 1998 Pelikan K300 mini-Ballpen in Green Striped. GPT. New-old-stock. Mint. Refill included. $200

111 | Pelikan 2000 Pelikan M400 PIF in Green Striped. GPT. Visualated barrel. Two-tone 14C, double-broad, oblique | $225
nib (shaped like left foot). New-old-stock. Mint.

112 | Pelikan 2000 Pelikan R400 Rollerball in Blue Striped. GPT. New-old-stock. Mint. Buy with matching ballpen $150
below @ $200.

113 | Pelikan 2000 Pelikan K400 Ballpen in Blue Striped. GPT. New-old-stock. Mint. Buy with matching rollerball $75
above @ $200.

114 | Pelikan 2000 Pelikan M200 PIF in Green Pearl. GPT. Visualated barrel. GP nib (medium). New-old-stock. Mint. | $125
Buy with matching ballpen below @ $175.

115 | Pelikan 2000 Pelikan K200 Ballpen in Green Pearl. GPT. New-old-stock. Mint. Buy with matching fountain pen | $65
above @ $175.

116 | Pelikan 2000 Pelikan R600 Souveran Rollerball in Green Striped. GPT. New-old-stock. Mint. $175

117 | Pelikan 2000 Pelikan M400 PIF in Green Striped. GPT. Visualated barrel. Medium nib. New-old-stock. Mint. $200

118 | Pelikan 2003 Pelikan K400 Ballpen in Black. GPT. New-old-stock. Mint. Refill included. $50

118 | Pelikan 2005 M600 Souveran PIF in Red Striped. GPT. Visualated barrel. Two-tone, medium nib. $325

A New-old-stock. Mint in box.
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119 | Pelikan 2005 Pelikan Level L5 pressure-fill in Blue. It has a blue visualated semi-transparent barrel that will $100
hold as much as 7 ink cartridges. It features a docking system for refilling. The refill ink is housed
in a unique matching pen stand. The revolutionary Level fountain pen allows you to squeeze ink
directly from the bottle into the barrel. No wiping after filling is necessary, as the specially adapted
ink bottle fits right into the back of the pen. Internally, the Level has two tanks which hold a lot of
ink, one for storage and one for writing. The Level L5 fountain pen comes with a rhodium-plated
steel nib (medium) and a silver plastic housing for the ink bottle (new ink bottles included). Pen
near mint, base with a few minor scuffs.
120 | Pelikan 2009 Pelikan M215 PIF in Black with rhodanized rectangles. Stainless-steel extra-fine nib. $200
New-old-stock. Mint.
121 | Pelikan 2009 Pelikan M205 Classic Demonstrator in Blue Translucent. CPT. Stainless-steel medium nib. $150
New-old-stock. Mint.
122 | Pelikan 2009 Pelikan M205 Classic Demonstrator in Yellow Translucent. CPT. Stainless-steel double-broad $175
nib. New-old-stock. Mint.
123 | Pelikan 2009 Pelikan M205 Classic Demonstrator in Green Translucent. CPT. Stainless-steel double-broad nib. | $175
New-old-stock. Mint.
124 | Pelikan 2009 Pelikan M205 Classic Demonstrator in Clear Translucent. GPT. Gold-plate nib. New-old-stock. $175
Mint. Two available: (A) Fine nib; (B) Medium nib.
125 | Pelikan 2010 Pelikan M805 Souveran PIF in Black. CPT, including the bands on the cap, barrel, and upper lip $475
of the gripping section. Visualated barrel. Two-toned 18C nib (medium, oblique). New-old-stock.
Mint.
125 | Pelikan 2010 Pelikan M1000 Souveran PIF in Green Striped. GPT. Visualated barrel. Two-tone, broad nib. $500
A New-old-stock. Mint.
126 | Pelikan 2014 Pelikan M405 PIF in Black. Platinum-plate trim. Visualated barrel. Two-tone fine nib. $250
New-old-stock. Mint.
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Limited and Special Edition Pens - All (but one) Mint in the Box

127

Montblanc

1999

Montblanc Marcel Proust LE #08771/21000 in Black, barrel with faceted sterling silver overlay. Two-tone 18K
medium nib. New-old-stock. Mint in “book box” (broken hinges) with papers, outer box and white sleeve.

$1750

128

Montblanc

2005

Montblanc 149 Special Edition 75th Anniversary Meisterstuck PIF #in Black with Rose Gold Trim!
#0914/1924. The ring above the clip reads “75 Years of Passion and Soul” and sports a diamond in the “O” of
“Passion.” 2-tone 18K “75 Years Meisterstuck” nib (broad). New-old-stock. Mint in box with Placidio Domingo
CD, papers and outer sleeve. Nib size label on pen barrel.

$1000

129

Parker

1996

Parker “Snake” LE 1737/5000 cartridge/converter-fill in sterling silver with inset eyes made from emeralds.
Two-tone 18K nib (fine) New-old-stock. Near mint+ in huge original presentation box, with outer box, sleeve,
papers and all accessories (black outer box distressed and with one tear)..

$700

130

Pelikan

1992

Pelikan M800 Collector’s Edition #2623/3000 PIF in Green Transparent. GFT. When these sold out, Pelikan
did produce more, but not part of the Collector’s Edition with numbered certificates. 2-tone 18C, medium nib.
New-old-stock. Mint-in-box with papers and Registration Certificate.

$975

131

Pelikan

1992

Pelikan K800 Collector’s Edition Ballpen #535/850 in Green Transparent. GFT. When these sold out, Pelikan
did produce more, but not part of the Collector’s Edition with numbered certificates. 2-tone 18C, medium nib.
New-old-stock. Mint-in-box with papers and Registration Certificate. Refill included.

$450

132

Pelikan

1991

Pelikan M900 Toledo Special Edition #110/13 PIF in hand carved Pelikan motif on a Sterling Silver binde
covered with a layer of gold, then hand engraved. Green visualated barrel. Two-toned 18C broad nib.
New-old-stock. Mint in original box with clip label, papers and two outer boxes.

$1100

133

Pelikan

1991

Pelikan M910 Toledo Special Edition #7E/56 PIF in Black with Sterling Silver “Toledo” overlay. 2-tone 18K
medium nib. CPT. New-old-stock. Mint in box with two outer boxes and papers.

$1400

134

Pelikan

1991

Pelikan M910 PIF Toledo Special Edition 9/AM 13EH in Yellow with sterling silver binde engraved in the
“Toledo” tradition. Visualated barrel. Silver-plate trim. Two-tone 18K fine nib. New-old-stock. Mint in box with
papers and (2) outer boxes.

$1350

135

Pelikan

2001

Pelikan 1931 Originals of Their Time LE #1553/1931 PIF with 18K White gold-filled cap & binde in alternating
Barley, Pinstriped and Plain panels. Amber visualated barrel. 18K medium nib. New-old-stock. Mint in original
box with papers and outer box.

$1100

136

Pelikan

2008

Pelikan M805 Souveran PIF Demonstrator Special Edition in Transparent. Made to commemorate Pelikan’s
175th Anniversary. GPT. Three-toned, medium, 18C nib. Parts of the pen are factory imprinted onto the pen
barrel (this is the English version; there is a German version as well). A very hard to find pen! New-old-stock.
Mint

$675
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A Page of Modern Pens - Alphabetical

137 | Aurora 2000 Aurora Hastil C/C in 18K Solid Gold. Alternating fine pinstripe and plain panels. Broad nib. New- $995
old-stock. Mint. Converter included.

138 | Colibri 1995 Colibri John Sterling C/C in Sterling Silver “Barley” pattern. Polished clip. Unusual octagonal silver | $125
gripping section. Fine, flexible nib. Near mint+. Converter included.

139 | Colibri 1995 Colibri John Sterling C/C in Vermeil (Gold-fill on Sterling Silver) “Crosshatch” pattern. Polished. $125
Unusual octagonal silver gripping section. Fine nib. Near mint+. Converter included.

140 | Montblanc 2000 Montblanc Generations C/C in Bordeaux. GPT. Fine nib. New-old-stock. Mint. $200

141 | Nakaya 2010 Nakaya Picollo Chinkin Housogo C/C in Ebonite and Urushi Lacquer Maki-e. After coating the $1000
surface with Urushi, the design is than hand etched into the ebonite with Urushi then hand rubbed
into the etching. Fine nib. New-old-Stock. Mint in wooden box with Certificate and outer sleeve
(the box is not original for the pen, but is from Nakaya’s parent company), Platinum.

142 | Namiki 1972 Namiki Buddhist Scriptures Custom C/C in Black Urushi. Kanji characters of the Heart Sutra are $1500
hand engraved on both the cap & barrel. Each Buddhist Scriptures pen has been taken to a
Buddhist temple in Japan where Priests perform a ceremony to bless the pen with good fortune.
Clip with black lacquer insert. Inlaid nib (medium/broad). Date code "H472" (made in April1972 in
their Hiratsuka plant). New-old-stock. Mint. Converter included.

143 | Namiki 1998 Namiki Sterling Silver Collection “Geisha” C/C. 18K inlaid nib (medium). Discontinued and rare. $450
New-old-stock. Mint in original box with papers and outer box. Converter included.

144 | Pilot 1992 Pilot maki-e C/C with Ume (Flowers of the Plum Tree or Plum Branch and Flowers). Barrel with $1200
signature of master artist. GPT. Medium/broad nib. New-old-stock. Mint. Converter included.

145 | Pilot 1996 Pilot Button-activated cartridge/converter-fill in Stainless Steel and Black. Fine nib. New-old-stock. | $200
Mint with original barrel label (un-readable). New-old-stock. Mint. Converter included.

146 | Pilot 2011 Pilot Vanishing Point C/C in Black. GPT. 18K fine nib. New-old-stock. Mint in box with papers. $125

147 | Sailor 1990 Sailor 1911 Standard Demonstrator C/C in Clear Acrylic. Hard to find, as it was made only for the | $175

Japanese market. GPT. “TIGP”(“Titanium Gold Plate”) medium/fine nib. New-old-stock. Mint.
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A Page of S.T. Dupont Pens - All mint in the Box
148 | S.T. Dupont | 1980 S.T. Dupont “Sterling Silver Line” C/C in Fluted Sterling Silver with smooth cap. Fine nib. New- $225

old-stock. Mint in box with papers, pouch and an original box of ten Dupont cartridges (dried).
Converter included. [Buy with matching ballpen and rollerball below at $425.]

149 | S.T. Dupont | 1980 S.T. Dupont “Sterling Silver Line” C/C in Fluted Sterling Silver. Medium nib. New-old-stock. Mint $225
in box with papers, pouch and an original box of ten Dupont cartridges (dried). Converter
included. [Buy with matching ballpen and rollerball below at $425.]

150 | S.T. Dupont | 1980 S.T. Dupont “Sterling Silver Line” Rollerball in Fluted Sterling Silver. Twist-activated. New-old- $150
stock. Mint in box. Refill included. Buy with matching fountain pen above and ballpen below at
$425.]

151 | S.T. Dupont | 1980 S.T. Dupont “Sterling Silver Line” Ballpen in Fluted Sterling Silver. Twist-activated. Uses Cross $100
refill (included). New-old-stock. Mint in box. [Buy with matching fountain pen and rollerball above
at $425.]

152 | S.T. Dupont | 1975 S.T. Dupont Classique Ballpen in Fluted GP. Twist-activated. Uses Cross refill (included). New- $100
old-stock. Mint in box. [Buy with matching fountain pen below at $275.]

153 | S.T. Dupont | 1975 S.T. Dupont Classique C/C in Fluted GP. 18K fine nib. New-old-stock. Mint in box with papers, $200
guarantee and outer sleeve. Converter included. [Buy with matching ballpen above at $275.]

154 | S.T. Dupont | 1981 S.T. Dupont Classic C/C in Vermeil (GF on sterling silver) with fluted barrel and smooth cap. 18K | $200
medium nib. New-old-stock. Mint in box with papers and outer box.

155 | S.T. Dupont | 2004 S.T. Dupont Laque De Chine Bronze 46714 C/C in Tortoise Chinese Lacquer. Artist signed. $275
Lacquer also runs down the center of the clip. Sterling silver trim. 18K medium nib. New-old-
stock. Mint in box with papers, guarantee and outer box. Converter included..

156 | S.T. Dupont | 2004 S.T. Dupont Lague De Chine C/C in Grey Chinese Lacquer. Artist signed. Lacquer also runs $275
down the center of the clip. Sterling silver trim. 18K fine nib. New-old-stock. Mint in box with
papers, Converter included..

157 | S.T. Dupont | 2004 S.T. Dupont Fidelio C/C in Lacque Rouge. Total manufacturing run of 4334. GPT. Broad nib. $200
New-old-stock. Mint in box with papers and a box of cartridges (dried). Converter included.
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158 | Aurora 1975 Aurora 88P PIF FTN-BPN set in Black with GF “Pinstriped Panels: caps. Visualated barrel with perfect $350
159 pinstriping. “Teardrop” clip with black enamel in center. Slanted cap top. Medium nib. New-old-stock. Mint in
original triangular aluminum case with polishing cloth. Aurora 88 Ballpen.
160 | Conklin 1918 Conklin 30 Crescent-fill in BCHR. GFT. NP accommodation clip. Fine, flexible nib. Near mint+ $200
161 | Conklin 1932 Conklin Nozac 5M Word Gauge 12-sided Faceted PIF in Red & Silver Herringbone. Taking advantage of the $975
visualated barrel, and to promote it's large capacity, Conklin imprinted a gauge running up the side of the
barrel to show how many words the remaining ink would write. The gauge on this model runs from 1M
(thousand) to 5M. GFT, including the chased cap band and “Rocker” clip. Fine nib. Generally found with
damage to the cap lip, this one is perfect! A touch of brassing to the edges at the back of the cap band,
otherwise near mint.
162 | Conway 1951 Conway Stewart 100 LF in Black. The largest of the Conway Stewart pens! A favorite among both collectors $450
Stewart and users! GFT. Medium nib. Near mint.
163 | Gordon 1921 Gordon “Ink Pencil” Stylographic ED in smooth BHR. NP clip and white cap-top. West NY, NY manufacturer. $100
New-old-stock Mint. From the October 27, 1921 Geyer’s Stationer:"The Gordon Perfect Ink Pencil is a popular
writing instrument that is said to combine all the advantages of the fountain pen and lead pencil, at the same
time to eliminate the disadvantages... Should any firm desire their own brand of fountain pen with the firm
name imprinted on each article, this factory offers to supply the right article at a good price... *
164 | Mabie 1947 Mabie Todd Swan #2 size Leverless Demonstrator with a transparent barrel and black cap. GFT. Turn anti- $350
Todd clockwise to depress the sac, then clockwise to draw up the ink. Broad nib. New-old-stock. Mint.
165 | Pelikan 1949 Pelikan 100 PIF in Grey Pearl. GFT. Amber celluloid visualated barrel (quite dark). Fine nib. Near mint. $450
166 | Pelikan 1936 Pelikan 100 PIF in Green Pearl. GFT. Dark amber celluloid visualated barrel. Fine, oblique semi-flex nib $350
(shaped like left foot). Nib grade (“O”) on filler bushing (introduced in 1936). A little wear to the cap-top logo,
otherwise near mint.
167 | Pelikan 1956 Pelikan 400NN PIF in Green Striped. GFT. Visualated barrel. “KM” nib (Kugel, medium). “Kugel” is Pelikan’s $275
word for a “Ball Nib,” suitable for both left and right handed writers. “Click” closing cap, designed not to open
in your pocket. New-old-stock. Mint.
168 | Penkala 1926 Penkala 552 Safety ED in smooth BHR. Eduard Penkala started the company in Coratia in 1906 to produce $150

his patented and very successful mechanical pencil. From 1906 to 1937 they also manufactured fountain
pens. Factories were in Zagreb, Croatia and Berlin, Germany (this pen was produced in Berlin). Fine, flexible
nib (signed “PENKALA”). Some wear to the second line of the imprint (readable) otherwise near mint.
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169 | Salz 1909 Salz Brothers “Manhattan” ED in BCHR. Founded in NYC by brothers; Jacob, James, and Ignatz. | $100
Brothers Also produced Salbro and Peter Pan pens, among others. The company lasted into the early
1950s. Fine, semi-flexible nib. Deep, crisp chasing and imprint. New-old-stock. Mint.
170 | Sears, 1915 Sears, Roebuck & Co. “The Economy Fountain Pen” #2 size ED in BCHR. Sears put the $100
Roebuck & “Economy” brand name on iceboxes, fountain pens, a sewing machine cabinet, gasoline engines,
Co. portable saw rigs, and a variety of farm equipment. Fine, flexible “Warranted” nib. Cap imprint with
slight wear (fully readable), otherwise near mint+.
171 | Sheaffer 1917 Sheaffer #3 LF in Gold-fill in “Gothic” pattern (could be pink GF, but | don’t want to polish the pen $400
to know for sure). Medium/fine nib. Indicia engraved “H.B.M.” A little brassing to the bottom barrel
lip, otherwise near mint+
172 | Sheaffer 1933 Sheaffer Lifetime Flat-top LF in Black. GFT. Fine nib. Center line imprint wear (not fully readable), | $75
otherwise near mint.
173 | Sheaffer 1933 Sheaffer Lifetime Flat-top Large LF in Deep Jade (outstanding color!). GFT. Medium nib. New- $400
old-stock. Mint.
174 | Sheaffer 1959 Sheaffer PFM V Snorkel Touchdown-fill in Black with gold-filled cap. Inlaid broad, ball nib (made $375
for a left-hander, but fine for a right-hander as well). Near mint+.
175 | Sheaffer 1940 Sheaffer Lifetime Flat-top Large in Black & Pearl. Outstanding, mint color! This is a later version $450
of the pen normally associated with the 1920s.. This factory remake uses “rolled,” rather than
lathed, celluloid for its cap & barrel, and the lever is held in by a ring made of spring steel, rather
than with a pin through the barrel. Barrel engraved “ “Clyde Yarde.” Clyde (1903-1984) lived in
lllinois. Fine nib. New-old-stock. Mint
176 | Sheaffer 1959 Sheaffer PFM lIl in Blue. GPT. Inlaid medium, italic nib, Near mint+ $300
177 | Sheaffer 1976 Sheaffer Targa C/C in Sterling Silver Geometric Classic (like small squares, but with three vertical | $200
pinstripes instead of one). Black gripping section with inlaid nib (medium). GPT. New-old-stock.
Mint. Converter included.
178 | Senator 1955 Senator #4 size PIF in Black. GPT. Visualated barrel. GP medium nib. Near mint+. $65
179 | Wright Pen 1900 Wright Pen Co. #2 size Straight-holder ED in RMHR. Very wide wave-chasing. Barrel signed “The | $300

Co.

Wright" "Wright Pen Co. St. Louis USA." Fine, flexible nib. Beautiful! New-old-stock. Mint.
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A Page of Vintage Montblanc Pens

180 | Montblanc | 1922 Montblanc 2EF Short Lever-fill in BHR. Lever-fill Montblancs are extremely rare! Rare, $800
Montblanc “D” (“Durchschreibfeder”) nib (extra-fine) for making carbon copies. Near
mint.

181 | Montblanc | 1934 Montblanc 2L Pix Repeater Pencil in BHR with GF Repousse band and cap-top. Very $375
rare, vest pocket, stubby, clip-less model. Near Mint+

182 | Montblanc | 1935 Montblanc L71 Pix Repeater Pencil in BHR. “Luxury” version with repousse chased $350
band and cap-top and special clip. Near mint+

183 | Montblanc | 1935 Montblanc 4 BF in Coral Red (rare color). GFT. Fine, extra-flexible nib. Band brassing, $600
otherwise near mint.

184 | Montblanc | 1935 Montblanc 201a Octagonal Safety ED in Black Hard Rubber. Octagonal Safeties are $800
very rare! Montblanc #1 nib (medium, italic, semi-flexible). Near mint+.

185 | Montblanc | 1937 Montblanc 333 'z PIF in BHR. GFT. Rare, 1-banded version with a wide knurled band $500
above the blind cap. Visualated barrel. Medium/broad, flexible nib. New-old-stock. Mint.

186 | Montblanc | 1949 Montblanc 146 PIF in Black Celluloid (prior to “precious resin”). GFT. Visualated barrel $1000
with perfect pinstriping. Wonderful double-broad, oblique nib (shaped like left foot). Flat
“ski-slope” feed. Near mint+

187 | Montblanc | 1954 Montblanc 342G PIF in Black. GFT. Visualated barrel. Double-broad, flexible nib. Near $200
mint+.

188 | Montblanc | 1955 Montblanc 212 BF in Black. GFT. Fine, semi-flexible nib. New-old-stock. Mint. $250

189 | Montblanc | 1955 Montblanc 202 BF in Black. GFT. Fine nib. Near mint. $250
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A Page of Vintage Parker Pens

190 | Parker 1920 Parker 25 V2 BF in Black Chased Hard Rubber. NP clip. Rare pre-Duofold model. Very rare fine, $800
triple-flexible nib! Near mint.

191 | Parker 1926 Parker Duofold Sr “Big Red” in Red (Cardinal). GFT. Extra-fine nib. Slightest color shift where the | $400
barrel protected by the cap, otherwise near mint+

192 | Parker 1927 Parker Duofold Sr. BF in Mandarin Yellow (rare color). This color did not sell well when $1400
introduced, and also proved fragile, so good examples are extremely rare today. Medium nib.
Slightest color shift where the barrel protected by the cap, otherwise near mint+

193 | Parker 1927 Parker Duofold Jr. BF in Mandarin Yellow (rare color). This color did not sell well when $350
introduced, and also proved fragile, so good examples are extremely rare today. GFT. Fine nib.
Slightest color shift where the barrel is protected by the cap, otherwise Near mint+.

194 | Parker 1929 Parker Duofold Jr. BF in Red (Cardinal). GFT. Wonderful fine, italic nib. Near mint+. $175

195 | Parker 1930 Parker Duofold Sr. BF in Black & Pearl. GFT. Fine nib. Almost always found with considerable $400
darkening, this one has only the slightest ambering of the barrel. Near mint+.

196 | Parker 1931 Parker Duofold Sr. BF in Burgundy (Red Marble). GFT. Medium nib. User grade: some cap band $175
brassing and a few surface scratches.

197 | Parker 1935 Parker Vacumatic Oversize in Black. Canadian manufacture. User grade due to some imprint $250
wear and cap band brassing, but a very nice (and rare Vacumatic) medium semi-flexible nib.

198 | Parker 1941 Parker Victory BF in Red Marble. GFT. The first model Parker to be manufactured in Parkers UK $200
New Haven plant (from 1941 to 1945). Medium nib. Near mint+

199 | Parker 1930 Parker Parco LF ring-top in Green Pearl with Black Veins. GFT. “Official Girl Scout Pen” factory $100
imprinted on the barrel and a metal Girl Scout Crest mounted on the cap. “14K Parco Made in
USA” nib (Broad). Slightest trim wear, otherwise near mint+.

200 | Parker 1956 Parker Prototype 61 Capillary-fill in Blood Red. When Mrs. Parker saw the shop prototype she $500

didn’t like the color, so it was never produced. This example was obtained from a Parker
prototype shop employee. Fine nib. Has been filled, otherwise new-old-stock, near mint+.
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A Page of Parker VP Pens
Kenneth Parker wanted a pen with a adjustable grip to make it fit every users writing angle. Designer Don Doman was
given the job(see below). Designed with a triangular ribbed and graded gripping section and a screw-in nib unit to make it
easy to change nib sizes (as was the Parker 45 before it) when introduced there were 15 different nib styles from which to
select. The VP came with a glass aerometric converter which could be filled from an ink bottle and then inserted into the
pen (unfortunately these broke very easily). Manufactured from 1962 to 1964, many of its design features were transferred
to the much more successful successor, the Parker 75.

201 | Parker 1962 Parker VP (“Very Personal”) Glass-Cartridge-fill Demonstrator in Grey. From the personal $450
collection of a Parker Janesville Plant Retiree. Barrel imprinted “Don Doman R & D.” The bottom
portion of the barrel is cut away to show the filler unit. As Design Director from 1953-57, Doman
was responsible for Parker’s 61, VP and 75. He then had his own design consulting firm until
1986. He was a close friend of Kenneth Parker. The VP has an aerometric filling unit in glass,
designed to be removed and filled outside the pen (it also fills when within the pen). It was
complicated to manufacture and had a short production life (1962-64). Brushed Lustraloy
(stainless-steel) cap. GFT. Double-broad nib. Near mint.

202 | Parker 1962 Parker VP glass-converter-fill set in Red. GF cap. “66" (medium) nib. Near mint+. [Also available $325

203 as pen only @ $275.] Parker VP twist-activated pencil.

204 | Parker 1962 Parker VP glass-converter-fill set in Black. Brushed Lustraloy (stainless-steel) caps. “65" (fine) $325

205 nib. New-old-stock. Mint. Parker VP twist-activated pencil.

206 | Parker 1962 Parker VP glass-converter-fill set in Red. Brushed Lustraloy (stainless-steel) caps. “66" (medium) | $325

207 nib. Near mint+. Parker VP twist-activated pencil.

208 | Parker 1962 Parker VP glass-converter-fill set in Grey. Brushed Lustraloy (stainless-steel) caps. “65" (fine) nib. | $325
New-old-stock. Mint.

209 | Parker 1962 Parker VP twist-activated pencil for above set. Set

210 | Parker 1962 Parker VP glass-converter-fill in Blue. Brushed Lustraloy (stainless-steel) cap. “65" (fine) nib. $275

New-old-stock. Mint.

211 | Parker 1962 Parker VP HOLY WATER SPRINKLER glass-converter-fill in Black. Brushed Lustraloy (stainless- | $300
steel) cap. Embossed with the chi-rho, the Catholic symbol for Christ. New-old-stock. Mint.
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A Page of Sheaffer Snorkel Pens

212 | Sheaffer 1952 Sheaffer Clipper Triumph Snorkel Touchdown-fill in Grey. Polished stainless-steel cap with GFT. $85
Palladium nib (medium/fine). Near mint.

213 | Sheaffer 1952 Sheaffer Clipper Triumph Snorkel Touchdown-fill in Pastel Blue. Polished stainless-steel cap with | $85
GFT. Palladium nib (fine). Near mint. [Two available]

214 | Sheaffer 1952 Sheaffer Sentinel Triumph Snorkel Touchdown-fill in Black. Polished stainless-steel cap with $150
GFT. Two-tone 14K nib (fine). New-old-stock. Mint with original label.

215 | Sheaffer 1952 Sheaffer Sentinel Triumph Snorkel Touchdown-fill in Pastel Blue. Polished stainless-steel cap $125
with GFT. Two-tone 14K nib. Near mint. Three available: (A) fine nib; (B) Medium nib; (C) Broad
nib @ $150

216 | Sheaffer 1952 Sheaffer Crest Triumph Snorkel Touchdown-fill in Pastel Blue. Gold-filled pinstriped cap. Two- $150
tone 14K nib (fine). New-old-stock. Mint with original label.

217 | Sheaffer 1952 Sheaffer Valiant Triumph Snorkel Touchdown-fill in Peacock Blue (rare color). Matching | $275
gripping section. GFT. Two-tone 14K nib (medium/fine). New-old-stock. Mint.

218 | Sheaffer 1952 Sheaffer Admiral Snorkel Touchdown-fill in Green. GFT. Open 14K nib (medium). Near mint+. $100

219 | Sheaffer 1952 Sheaffer Admiral Snorkel Touchdown-fill in Grey. GFT. Open 14K nib. Near mint Two available $100
(A) Fine nib; (B) Extra-fine nib.

220 | Sheaffer 1952 Sheaffer Admiral Snorkel Touchdown-fill in Burgundy. GFT. Open 14K nib. Near mint. Three $100
available (A) Fine nib; (B) Medium/fine nib; (C) Medium/fine.

221 | Sheaffer 1952 Sheaffer Saratoga Snorkel Touchdown-fill in Black. GFT. Open 14K nib. Near mint Two available | $100
(A) Medium nib; (B) Medium/broad nib.

222 | Sheaffer 1952 Sheaffer Signature Triumph Snorkel Touchdown-fill in Black. GF clip and 14K solid gold cap $175
band. Two-tone 14K nib (fine). Near mint+
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A Page of Wonderful Waterman Eyedropper-fill Pens

223

Waterman

1896

Waterman 3 Straight-holder ED in Red Mottled Hard Rubber. Pre-Globe barrel imprint and 1884 patent dates.
“Star” nib (introduced in 1896) and fine, triple-flexible as well. A marvelous example of an extremely rare and
early Waterman. Near mint.

$2000

224

Waterman

1904

Waterman 16 ED in RMHR. RMHR eyedroppers are very rare - what makes this one even rarer are the lathed
grooved above and below the gripping section. This was so uncomfortable for the user this design was very
short lived. Broad,, italic, semi-flexible nib. Some imprint wear (fully readable) otherwise near mint.

$650

225

Waterman

1907

Waterman 18 ED in Black Chased Hard Rubber. Waterman called this slip-cap version the “Cone Cap.” GFT.
Beautiful crisp chasing and barrel imprint. Fine, semi-flexible nib. New-old-stock. Mint.

$850

226

Waterman

1907

Waterman 26 Taper-cap ED in BCHR with two wide GF barrel bands. The largest size in which the Taper-cap
was manufactured. Broad, flexible, italic nib. Near mint+ still with red wax in the model number.

$850

227

Waterman

1908

Waterman 0742 %, V Safety ED in Black Chased Hard Rubber. Shown open - nib propelled. Called the
“Safety” pen since it was the first model with a screw cap which, unlike the slip-cap, would not open in your
pocket spilling ink (it was safe to carry). Wide 14K solid gold barrel band. Fine nib. New-old-stock. Mint,

$175

228

Waterman

1908

Waterman 12 ED in Cardinal Hard Rubber. NPT (very rare to find with a clip). Fine, extra-flexible nib. New-
old-stock. Slight color shift where the barrel is protected by the cap, otherwise mint. A very rare pen!

$995

229

Waterman

1910

Waterman (4)14 Eyedropper-fill in Sterling Silver “Filigree” overlay on BHR. Special barrel
engraving,”Presented to Edmund Kanzler by L.E. Waterman.” | found an Edmund Kanzler in the 1940 Census
who was born in Germany in 1970 and emigrated to the US. Very unusual engraving! Medium/broad nib. No
signs of ink, but the outside has significant surface scratching when the pen is viewed with a loop.

$300

230

Waterman

1910

Waterman 12 1'2 VS Safety ED ring-top in Black Chased Hard Rubber. Shown open with nib propelled. GF
ring. Extra-fine, flexible nib. Some chasing wear and imprint wear (fully readable). Excellent.

$75

231

Waterman

1910

Waterman 45 Safety ED in BCHR. Shown open-nib propelled. Two GF Barrel bands. Medium, semi-flexible
nib. New-old-stock. Mint, still with red wax highlighting the model number on the bottom of the pen.

$325

232

Waterman

1917

Waterman 78 ED in BCHR. NPT. Rare model. Waterman had introduced their lever-fill model with a screw
cap to replace their 1x eyedropper-fill slip cap model. Some customers still wanted an ED model. The 7x
models filled this need. Few were made and they are rare today. Crisp Chasing. Broad, italic nib. Near mint+

$850

233

Waterman

1917

Waterman 72 ED in Black Chased Hard Rubber. See pen above for an explanation of Waterman’s 7x series
pens. NPT. Quite a rare model. See the pen above for more information. Signed NP Waterman
accommodation clip. Fine, extra-flexible nib. New-old-stock. Mint.

$200
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A Page of Waterman 1948 -1950 Sets - All Mint in the Box
“Taperite” models with a hooded nib (to compete with the Parker 51) and “Standard” models with a full nib.
234 | Waterman 1948 Waterman Statleigh FTN-PCN Standard set in Dark Green. Caps in alternating pinstriped and $150
plain panels above a plain wide band. GFT. Fine nib. New-old-stock. One small scar near the
back of the cap, otherwise mint in box.
235 | Waterman 1948 Waterman cap-activated repeater pencil for above set. Set
236 | Waterman 1948 Waterman Statleigh LF FTN-PCN Standard set in Black. Caps in alternating pinstriped and plain $200
panels above a plain wide band. GFT. Fine, flexible nib. New-old-stock. Mint in box (elastic torn).
237 | Waterman 1948 Waterman cap-activated repeater pencil for above set. Set
238 | Waterman 1948 Waterman Cleric Chaplain LF FTN-PCN set in Black with cross embossed on both caps. CPT. $200
Medium nib. New-old-stock. Mint in box with barrel label “Cleric Med $6.25.”
239 | Waterman 1948 Waterman twist-activated repeater pencil for above set. Label reads “P-Cleric $3.95.” Set
240 | Waterman 1949 Waterman cap-activated repeater pencil for below set. Set
241 | Waterman 1949 Waterman Crusader Taperite LF FTN-PCN set in Brown. CPT. Fine nib. New-old-stock. Mint in $150
box.
242 | Waterman 1949 Waterman Crusader 516 Standard LF FTN-PCN set in Brown. CPT. “Course” nib (Waterman’s $195
term for “Broad”).. New-old-stock. Mint in box with original barrel label, “516 Coarse $5.00.”
243 | Waterman 1949 Waterman cap-activated repeater pencil for above set. Set
244 | Waterman 1950 Waterman Leader LF Standard FTN-PCN set in red with chrome caps, brushed on the upper 2/3 $150
and polished on the bottom 1/3. Produced 1950-1953. CPT. Fine, flexible nib. New-old-stock.
Mint in box with barrel label.
245 | Waterman 1950 Waterman cap-activated repeater pencil for above set. Set
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A Page of Waterman CF Sets - All Mint in the Box

The futuristic-designed “CF” *Cartridge-fill” was designed by master designer Harley Earl of automotive fame. The pen was
sold with only a cartridge, which are rare today. Each pen below comes with two cartridges which can repeatedly be refilled
using a syringe (let us know if you need the syringe). They never came with a converter, although these were made
separately and are excruciatingly rare today. We have enough to be able to provide one for each pen below at a small
additional cost. The CF was made in the USA, UK and France, in several styles and price points. The gripping sections on
the higher level models have long inlaid metal shoulders, adding to the futuristic design. Student models lack both this trim
and the solid gold nibs. Matching pencils were produced and, in later years, ballpens as well.

246 | Waterman 1955 Waterman 1500 CF set in Black with GP Pinstriped caps. Black gripping section with inlaid shoulders and $150
247 semi-hooded medium firm nib. New-old-stock with original decal labels on both the pen and pencil. Mint in

box with papers, (2) cartridges (dried, but can be refilled with a syringe) and original price label. The converter

is quite rare and can be added for $20 additional. Waterman CF twist-activated pencil.
248 | Waterman 1955 Waterman 1500 CF FTN-BPN set in Red with GP Pinstriped caps. Correct Grey gripping section with inlaid $175
249 shoulders and semi-hooded fine, flexible nib. New-old-stock with original decal label on the pen. Mint in box

with papers, (2) cartridges (dried, but can be refilled with a syringe) and original price label. The converter is

quite rare and can be added for $20 additional. Waterman CF twist-activated pencil.
250 | Waterman 1955 Waterman 1500 CF set in Blue with GP Pinstriped caps. Correct Grey gripping section with inlaid shoulders $150
251 and semi-hooded medium, flexible nib. New-old-stock with original decal labels on both the pen and pencil.

Mint in box with papers and a sealed box of eight cartridges (dried, but can be refilled with a syringe). The

converter is quite rare and can be added for $20 additional. Waterman CF twist-activated pencil.
252 | Waterman 1955 Waterman 875 CF FTN-BPN set in Red with GP brushed Stainless Steel caps. Correct Grey gripping section | $125
253 with semi-hooded fine, flexible nib. New-old-stock with original decal label on the pen. Mint in box with papers,

a sealed original box of eight cartridges (dried, but can be refilled with a syringe). The hinged box is working,

but does not “snap” closed. The converter is quite rare and can be added for $20 additional. Waterman CF

twist-activated pencil.
254 | Waterman 1955 Waterman 1500 CF set in Blue with GP Pinstriped caps. Correct Black gripping section with inlaid shoulders $150
255 and semi-hooded fine nib. New-old-stock with original decal labels on the pen. Mint in box with papers, and

(2) cartridges (dried, but can be refilled with a syringe). The converter is quite rare and can be added for $20

additional. Waterman CF twist-activated pencil.
256 | Waterman 1971 Waterman CF FTN-BPN set in Chrome-plate “Moire” pattern. Black gripping section with inlaid shoulders and $275
257 semi-hooded medium/broad nib. New-old-stock. Mint in box with papers, (2) cartridges (dried, but can be

refilled with a syringe) and outer sleeve. The converter is quite rare and can be added for $20 additional.
Photo of set with packaging. Waterman CF twist-activated pencil.
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Waterman Prototypes and other Unusual Items

258 | Waterman 1925 Waterman mint but unfinished Model 52 Red Ripple barrel and section with lever. No barrel or $100
model number imprints. New-old-stock. Mint.

259 | Waterman 1930 Waterman Prototype Pencil in Woodgrain HR. Unusual streamlined shape. “Gregg” shorthand $150
logo factory imprinted. No other imprint, trim or clip. New-old-stock. Mint.

260 | Waterman 1930 Waterman Prototype Pencil in Olive Ripple HR. Probably for Waterman’s Model 94. Unusual high | $150
top and unusually long. No trim, imprint or clip. New-old-stock. Mint.

261 | Waterman 1935 Waterman 92 “FDW Christmas Pencil” in Green Pearl with Gold Flecks. Decorated with hand $350
painted rectangles and Red & Green geometric shapes. Factory imprinted in Gold both “Season’s
Greeting” and “Mr. And Mrs. Frank D. Waterman.” FDW was President of Waterman at the time.
Never released for sale and was made in a very limited number as Christmas gifts for his fellow
Rotarians. FDW is known as to have given pencil as gifts at the Rotarian annual dinner as far
back as 1922. Extremely rare! Clip ball brassing, otherwise near mint.

262 | Waterman 1940 Waterman Prototype or 100 Year Pencil in Red Translucent. Small size. Fully ribbed barrel and $150
cap with just three ribs (grooved bands) and no clip or imprint. New-old-stock. Mint.

263 | Waterman 1940 Waterman Prototype 100 Year Pencil in Green Translucent. Full size. Black barrel with no ribs. $150
Fully ribbed barrel and cap with nine ribs (grooved bands) and no clip or imprint. New-old-stock.
Mint.

264 | Waterman 1955 Waterman CF Demonstrator in clear Acrylic (“CF” stands for “cartridge-fill”). Medium/broad nib. $150
Unused, but a surface scratch here and there, otherwise near mint+. Converter included.

265 | Waterman 1970 Waterman Jewelry BPN-PCN-Jewelry set in Black and GP. Six piece set also including cuff links, $125

266 tie clip and money clip. “Jewelry by Manor.” New-old-stock. Mint in original box with price label.

267 Refill included..Waterman Pencil. Cuff links, tie clip and money clip.

267 | Waterman 1935 Waterman Prototype Pencil in Red Mottled Hard rubber. Very odd to find a material Waterman $125

A hadn’t used for many years with a 1935 clip!. The inside top and inside bottom of the pencil not

yet threaded for any components. No mechanism. New-old-stock. Mint.
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A Page of Wonderful Desk Sets, etc.

268 | Sengbush 1910 Sengbush #55 Self-Closing Inkstand in glass with a Bakelite press-fit top. 3" x 3." The story is that Gustav $85
Self Closing Sengbush worked all day as a bookkeeper, then spilling his inkwell. Necessity being the mother of invention,
Inkstand Co. he created an inkwell which would not tip and also prevented evaporation (patent 1907). New-old-stock. Mint.
269 | Anonymous 1920 Anonymous Double Inkwell on 7" x 7" glass base with two plastic (Bakelite?) Ink holders within silver plate $200
compartments with sliding top access doors. 4" tall perpetual calendar on what appears to be early celluloid
sheets. Everything looks very English (UK). Two raised metal pen holder legs in front, with a feather quill pen.
One small flake out of the front left corner, otherwise near mint+.
270 | Parker ‘930 Parker Duofold Jr. BF Desk Set in matte Black Glass. 5" x 3 2" x 3/4" with smooth edges. Desk pen with $125
medium nib. Base is mint. Pen has a little imprint wear and is otherwise near mint.
271 Montblanc 1975 Carrera C/C Desk Set. The Carrera “Tire” desk base is extremely rare. The pen cap attaches to the tire when $300
using the pen at your desk, and is easily detached so it can be carried in a pocket. Visualated barrel.
“Accountant” extra-fine nib (other nibs available). New-old-stock. Mint with barrel nib size label ("A”).
272 | Parker 1926 Parker Duofold Jr. BF Desk Set in Black Onyx. 3" x 2" x 1" base. Red (cardinal) pen with Black Taper and $150
medium nib. New-old-stock. Mint.
273 | Sheaffer 1930 Sheaffer Desk Set with “Sheaffer’s Lifetime LF Desk Fountain Pen Set” in Black-backed Gold lettering $195
beneath glass 7" x 5" x 3/4" base. Medium nib. One flake from the rear right corner, otherwise near mint.
274 | Sheaffer 1929 Sheaffer Desk Pen Caddy for Pen and Pencil in Black Plastic. 4" x 1 3/4" x 3" with a slanted top for easy $275
access to pen and pencil. Lifetime Balance LF set in Red Veined Grey. GFT. Medium/fine nib. Near mint.
275 Wahl 1935 Wahl Eversharp Doric LF Desk Set in Grey Pearl Herringbone & contrasting Green Pearl Herringbone taper. $295
Eversharp Brown Onyx 3 72" x 2 /2" x 3/4" base. Faceted pen with GFT, visualated barrel and a medium nib. Near mint+
276 | Sheaffer 1935 Sheaffer Lifetime LF Desk Set in Jade with black taper. The famous bronze “Lady with Basket” base, 3 2" x $400
2" x 4." Fine point. Near mint+
277 | Omas 1936 Omas Extra Round PIF Desk Set in Green Glass. 6" x 4" x 1" base with black pen and matching taper. GFT. $900
Fine, flexible nib. Near mint+
278 | Eversharp 1930 Eversharp Desk Set in Green Onyx, designed for a very small profile, only 2" x 2" by %.." Black pen with $75
matching taper and GFT. Medium, semi-flexible nib. Base with several pin point flakes/chips.
279 | Sheaffer 1933 Sheaffer Blue Mirror Desk Set. 4" x 7" beveled blue mirror glass mounted on a stepped heavy brass base. $250

Lever-fill pen with matching band. Medium/fine “Sheaffer Feather Touch” nib. Near mint.




